trexenda. Quos soldos quatuor ianuinorum ipse prior Vuilielmus promisit ipsi abbatii, per se et successores suos in dicta ecclesia, de cetero solvere ipsi monasterio quolibet anno pro pensione soli ipsorum hedificiorum. Quam permutationem predicte partes dant, cedunt et tradunt cum omni eorum iure, commodo et utilitate, ingressibus et exitibus suis, uti optima maximaque est, illam permutationem et promissionem vicissim promittunt ratam habere et tenere et aliquatenus non impedire id quod alteri dedit, sed potius defendere id quod alteri dedit, alioquin penam dupli de quanto dicta permutatione valet vel pro tempore valuerit vicissim stipulantibus promiserunt. Et pro pena et ad sic observandum omnia bona ipsius monasterii et ecclesie Sancte Savine vicissim pignori obligant. Possessionem quoque et dominium vicissim tradidisse confitentur, constituentes vicissim precario possidere donec possederint, dantes vicissim licentiam ingrediendi corporalem possessionem inde quandocumque eis placuerit, salvis semper mutuis, collectis et oneribus communii Ianue prestandis de ipsis et predicte partes promisserunt vicissim solvere mutua, collectas et onera communii Ianue de ipsis. Testes magister Guillermus de Placentia et Nicolosus, filius quondam Ottonis de Sancto Siro. Actum Ianue, in claustro Sancti Siri, anno dominice millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, indictione XII, die XV marci, inter primam et tertiam. Unde due carte uno tenore.

Ego Thomas de Veriano^a notarius.

^aVeriano: *in C Viano*

1255, marzo 16, Genova

Il monastero di San Siro, da una parte, e Gigante Calvo, dall'altra, concludono una transazione, in forza della quale Gigante restituiscce al monastero alcune terre locategli in Capriata, contro un indennizzo, da determinarsi ad opera di 2 o 3 arbitri nominati dalle parti, dei prodotti ricavati dalle stesse terre e delle spese effettuate.

Copia autentica del 1257 [B], A.S.G., San Siro, n. 377.

La pergamena presenta ampie rosicature e larghe chiazze di umidità lungo il margine sinistro, con perdita di parte del testo, solo parzialmente restituibile alla luce di Wood o con l'ausilio del formulario consueto.

B è così autenticata: « [(S.T.) Ego Enricus] de Braia, notarius sacri palacii, predictum instrumentum redigi in publicam formam sumptum ab instrumento scripto per [manum] Thome de Veriano notarii, nichil addito vel diminuto preter sillabam, litteram punctumque fortassis abbreviationis causa, de man[dato] domini Enrici Traverii, gerentis vices domini Lan-defredi, consulis Ian(uensis) de iustitia deversus burgum, ad postulacionem domini Mathei, abbatis monasterii Sancti Syri, qui, com (così) vellet predictum instrumentum extra Ianuam destinare vel aliud instrumentum factum per manum dicti [Thome, timens] de ammissione ipsius, supplicavit dicto domino Enrico ut predictum instrumentum faceret redigi in publicam formam. [Qua re dictus Enricus], admissa eius supplicatione, iussit fieri in publicam formam et extrahi a dicto autentico predictum instrumentum et laudavit, [autoritate] qua fungitur, predictum instrumentum debere obtinere perpetuam firmitatem ac si per manum dicti Thome scriptum esset et quam habet pre[dictum] autenticum, presentibus et vocatis testibus presbitero Rubaldo de [Sancto Syro] et Pasturello de Donato et Frederico, clero de Sigestro, [M^{CC}LVII, ind(ictione) XV], die XX^a octubris, ante terciam ».